m) 90* — 120" Aeneae Sylvii Historia de duobus
amantibus Euryalo et Lucretia. Ifnc. ,Magnifico et
generoso militi domino Caspari Sligk dno Novicastri
cesareo cancellario“. Expl. ,Vale, ex Wyenna V-to nonas
Tulias Anno dni. Mille™ quadringentesimo quarto.*
In fine legitur: ,Hec Gyarphas in Manthua tempore
diete, quam indixerat Sanctissimus d. n. Pius papa
secundus fieri contra Turcos, qui prefatam epistolam
dum adhuc fuerat consiliarius Friderici imperatoris edi-
derat, vocabaturque protunc Eneas Siluinus Anno dni

-M® CCCC° Sexagesimo et epistola prescripta sunt de
duobus amantibus, Rogaveratque eundem Eneam Silui-
um poetam quidem consanguineos (!) suus Senensis
nomine Marianus ut ei faceret epistolam de duobus
amantibug, Qui fecit modo prescripto Iesus Christus.
(120*—121" vacant.)

n) 122*—172" Liber Kalilae et Dimnae alias Dire-
ctorium humanae vitae anepigraphus. Inc. ,Husrois Per-
sarum, qui dicitur Misarananus filius“. Expl. ,et dimi-
sit cum quiete vivere. Et sic est finis huius operis.
Laudetur deus et pia mater eius Amen.“

e ——
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100.
Cod. chart. saec. XV, 4° 265,

a) 1*—238" Quattuor evangelia cum glossis et inter-
pretationibus. Inc. ,Matheus ex Iuda sicut in ordine“.
Expl. ,scribendi sunt libros.“

b) 239*—265" Jacobi Petri Iohannis et ITudae septem
epistolae cum prooemio. In quo sunt glossae interli-
neares et notae marginales. Inc. ,Jacobus Petrus®.
Expl. ,et nunc et in omnia secula seculorum amen.“

In tegumine posteriori leguntur interpretationes polonicae vo-
cabulorum latinorum.

101.

Cod. chart. saec. XV. 4° 155.

d,) 1*—155" Statuta antiqua et nova ordinis Carthu-
sianorum (Praecedit index totius codicis.). [ue. ,Primum
capitulum hanc habet“. Egpl. ,interdicat etiam obser-
vata. '

[n tegumine habentur quaedam notae de cantandis in missis
efe. — Inter fol. 47 et 48 octo folia evulsa fuerunt.

102.
Cod. chart. saec. XV, 4°. 199,
a) 1*—199" Sermones et quidem dominicales de va-
riis sanctis, alii lingua latina et maximam partem ger-
manica conscripti. Tne. ,Sicud reputatur una gutta“.

Ezxpl. ,vor meyne mve.“ (Sequuntur index voluminis
et aliae notae.)

Jodex olim probabiliter monasterii Lechnitzensis.

103.
Cod. chart. saec. XV. 4°, 201.
a) 1*—199* Constitutiones et consuetudines anti-
- quae, novae et privatae ordinis Carthusianorum. ZIue.
,Tenor tocius officii divini“. Expl. ,sufficiat suscepta-
rum et sic est finis.“
b) 199*—201" Vacant.
In fol. membr. codici praefixo leguntur notae de Lumilitate
et de adventu.

104.

C'od. chart. saec. XV, 4° 341,

a) 1*— 5" Calendarium generale, continens menses
Mart.—Dec., in quo calendario etiam festum S. Ste-
phani regis et S. Emerici ducis oceurrit. (117 tabula
litterarum dominicalium.) ‘

b) 6*—341° Lectiones, hymni, psalmi in singulis feriis
anni, inter quos fol. 261°—262* de N. Ladislao rege et
confessore ; fol. 334*—335" de S. Stephano, de Emevico
duce et de S. Elisabeth hymmni. (In fine habentur notae
variae de quaestionibus theologicis.) :

Fol. 335" legitur ab alia manu seriptum: , Ego Blasius
presbyter recepi gradus diaconatus in anno ete. 149
quarto.“

In tegumine leguntur quaedam notae, inter bas hoc nomen :

»Benedictus Faler”, inferius: ,Item convencionem feei cum nobili
viro Stephano Mako in festo Mavgarethe virginis fl. VIIL festum
autem erat feria quarta littera b. 14 neno (sic).“

1053.

C'od. chart. saec. XV, 4°, 201,
a) 1* Preces. Ine. ,Misereatur tui“. Erpl. ,spiritus
sancti amen.® (1° vacat.)
G*
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b) 2*—59* Tractatus de decem praeceptis domini.

Inc. ,Audi Israel precepta domini“. Ezpl. ,est unus

“deus benedictus in secula seculorum amen.¢ (Seqmtm
registrum.) — (59" vacat.)

¢) 60*—67" Liber S. Hieronymi de divina essentia.

ne. ,(O)mnipotens deus pater et filius“. Eupl. ,refer-
tur ad opus iusticie.“

d) 67°—80* B. Augustini liber de agone christiano.

ne. ,(C)orona victoriae non promittitur“. Expl. ,me-
reamur vel mereamus.“ (30° vacat.)

e) 81* — 188" Expositio psalterii interlinialis brevis
et utilis. Inc. ,Beatus vir Christus“. Expl. ,peregri-
namur a domino amen.“

f) 189* — 197* Tractatus de mundi falsitate. ITnc.
,Circa quam notandum*®. Ezpl. ,laudant liberatorem
suum. Exo. 14.¢

g) 197° — 201" Variae notae de verbo ,monachus®,
de s. Johanne Baptistae, de duodecim lapidibus pre-
ciosis, tunc aliquot foliis amissis fragmentum de septem
vitiis.

106.

Cod. membr. et chart. ab initio mutilus, saec. XV. 4°, 112,

a) 1*—112" Rituale, continens orationes, preces,
lectiones in missis et aliis functionibus. Zne. .. eis cum
sanctis tuis“. Expl. ,creaturam salis et aque amen.®

10%7.

-

Cod. chart. saec. XV. 4°. 67.
a) 1*—67" Repertorium sive tabula generalis autori-
tatum Avristotelis et philosophorum. Cum commento
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per modum alphabeti. Inc. ,Ab hoc quidem ente de-
pendet“. Expl. ,illuminatio non potest fieri . . .. Pri-
mum folium et titulus operis deest.

108.

Cod. chart. saec. XV. binis columnis exaratus. 4°. 339.

a) 1*—4* (Folia valde manca sunt.) Speculum pecca-
torum. Inc. ,Legisti iam“. Expl. ,aeternam vitam pos-
sideas amen ete.“

b) 4° Vacat.

¢) 5*— 126" Innocentii quarti summa de poenitentia
cum indice rerum in fine. Inc. ,Cum miseraciones domi-
ni“. Expl. ,scandali cc. 47.“ In fol. 124* legitur: ,Ex-
pliciunt summa Innocencii quarti de penitentia finita
per Johannem Pfaffen de Zeypisch proxima f(eria) VI
post purificacionem Marie virginis gloriose ante car-
nisprivium, anno millesimo CCCC. vicesimo nono ete.“

d) 126"—139* Augustini liber ad matrem. Inc.
,Ammonicio de lande“. Expl. ,honor et potestas in s.s.
amen. Explicit Augustinus.“

e) 139*—143® Bernhardi liber de vita et moribus
adolescentium. Inc. ,Hortatur quidam®. Fgpl. ,sibi
diripiunt. Explicit tractatus beati Bernhardi de vita
et moribus adolescentium finitus XXIX.“ ,

f) 143*—149® Tractatus consolatorius de misericor-
dia dei. Inc. ,Ante omnia scire“. Expl. ,ad senilem
etatem. Explicit tractatus de misericordia dei bonus,
finitus sabbato quo cantatur, Intret in ecclesia dei de-
canus, anno XXIX°, per manus. Anno (sic).“

g) 149"—152" Isidori liber de norma vivendi (in
codice inscriptus: ,Prudentius synomorum*). Inc. ,Age
fili ut oportet“. Expl. ,quod accepisti despicias.“
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h) 153*— 185" Statuta provincialia (anni 1420) dioe-
cesis Gnesnensis. [uc. ,In nomine sancte“. Eepl. ,legit-
time congregatis. Expliciunt statuta provincialia anno
XXIX® per manus Johannis presbiteri de Zeypisch.©

i) 188*—198* Adalberti episcopi Cracoviensis con-
stitutiones in synodo Cracoviensi a. 1420 editae. luc.
,In nomine domini“. Kepl. ,sicut videbitur convertat.
Kxpliciunt constituciones reverendi in Christo patris
et domini domini Adalberti divina providencia episcopi
Cracoviensis sub anno domini millesimo CCCC® vice-
simo nono in sacra synodo Cracovie edite anno vice-
simo. Et sunt finite per manus (sic) proxima feria se-
cunda post Iudica, Liova quasi meridiei.

k) 195*—231" Francisci Reyswicz de Brega opus
de decem praeceptis. Inc. ,Primum preceptum®. Lepl.
nobis paterne (?). Et sunt finita per Johannem
sexta feria in parasceve hora quasi prima anno ut
supra (1) Et sunt edita per venerabilem virum magi-
sttum Franciscum Reyvswicz de Brega doctorem nec
non sacre theologie professorem.“

1) 231°—232" Vacant.

m) 233* — 255" Epistola B. Eusebii ad Damasum.
Ine. ,Patri reverendissimo“. FErpl. ,adipisci amen.
Explicit epistola beati Eusebii ad Damasium episco-
pum Portuensem ac Theodonium senatorem de morte
gloriosissimi Ieromini, finita sexta feria proxima ante
Thome apostoli, anno domini millesimo CCCC°XXXIII.
in dote plebani ad sanctam Mariam Cracovie.”

n) 255" — 259" Epistola 8. Augustini ad Cyril-
luin Hierosolymitanum episcopum. Inc. ,(floriosissimi
christiane fidei. FEzpl. ,defraudare defidis. Explicit
epistola \ugustini ad Cirillum Ierosolimitanum de
transitu gloriosissimi Ieronimi eximii doctoris, finita
quarta feria ipso die Felicis in pincis (7).

0) 259°— 279" Epistola Cyrilli Hierosolymitani ad
s. Augustinum de miraculis 8. Ieronimi. Inc. ., Venera-
bili viro episcoporum®. Expl. ,orationibus memor esto
ete. Explicit epistola Cirilli ierosolimitani ad sanctum
Augustinum episcopum Yponensem de miraculis saneti
et, gloriosissimi leronimi ete. “

p) 250* — 281" Epistola B. Dionysii ad Timotheum
de morte apostolorum Petri et Pauli. Inc. ,Saluto te“.
Licpl. ,separari ab eis.“

q) 281"—284* Incerti auctoris de factis nefandis et
misera morte Udonis scholaris Magdeburgensis circa
annum 1095, Inc. ,Anno domini millesimo“. FEurpl.
,Qui iudex in secula seculorum sit benedictus.

r) 284* — 306" Bonaventurae Cardinalis imago hu-
manae vitae. Inc. ,Flecto genua mea“. Expl. ,in secula
seculorum amen. Explicit ymago humane vite Bona-
venture cardinalis Romani in dote plebani Crac. ad
sanctam Mariam finita in x1 (quadragesima) quarta feria
proxima ante (iregori pape prope XX (fuit XXX) anno
domini M° CCCC°® XXXIIIL“

) 306*—330* Tractatus de linea salutis heremitae.
Tie. ,Quoniam mercate“. Expl. ,ab omnibus iudicen-
tur. Explicit tractatus de linea salutis heremite, finitus
sexta feria infra octavas Pasche anno XXXIL“

t) 330" Vacat.

u) 331* — 339" Incerti auctoris expositio hymni de
decem praeceptis. Inc. ... tor dei memento“. Expl. ,Et
filio et spiritu sancto. Et sic patet expositio istius ympni
de decem preceptis. Si igitur in aliquo sunt defectuosa,
ab aliis petitur suppleri quorum intevest. Pro quo sit
deus benedictus in secula seculorum amen.“

109.
Cod. chart. saec. XV. 12°. 387. :

a) 1*—387" (Reliqua desunt.) Liber orationum, com-
positus per honorabilem doctorem Achillem in Pigavia
in Francia domino suo regi ibidem. Inc. ,O rex iusti-
cie dominator. Ezpl. ,dereliquisti me per hanc
angus .. .“

In teguminibus tabulae aere incisae saec. XVI. aut XVII. adglu-
tinatae sunt. — Hunc codicem , Andreas Czemanka, Pannonius Tu-

récz-"Trnoviensis Crembnicii MDCCXXIV. e ruderibus famosiss. quon-
dam Bibliothecae Pinnenanae“ comparavit.

110.
Cod. membr. saec. XV. binis columnis exaratus. 12°. [ et 166. cum init.

a) I*" Titulus codicis: ,Libri Salomonis regis“, et
quaedam notae de provenientia eiusdem.

b) 1*—42" Salomonis regis libri parabolarum cum
praefatione s. Hieronymi. Znc. ,Iungunt epistolam
quos“. Expl. ,in portis opera eius.“

¢) 42" — 58* Salomonis regis liber ecclesiastes cum
praefatione s. Hieronymi. Inc. ,Memini me ferme®.
Ezpl. ,bonum sive malum sit.*

d) 58* — 66" Salomonis regis liber canticorum. Inc.
»O0sculetur me“. Erpl. ,super montes aromatum. Expli-
cit liber canticorum beati Ieronimi.“

e) 66° — 95* Salomonis regis liber sapientiae cum
prologo. Inc. ,Liber sapiencie aput®. Eupl. ,loco assi-
stens eis.“

f) 95* — 164" Liber Tesu filii Syrach, cum praefa-
tione §. Hieronymi. Inc. ,Multorum nobis et“. Hzpl.
»in tempore suo.“
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g) 164° Fragmentum orationis ad Iesum. Inc. ,0
bone Jesu“. Erpl. ,perdat me iniquitas.”

h) 165* Vacat.

i) 165" — 166* Hymnus ,Stabat mater dolorosa“
(a manu saec. XV. scr.). Erpl. ,paradisi gloria.“

Codex a. 1542—1547. Heinrici Schkorine von Stranoff ,,de-r

zait haubtman zu Prukh an der Layta.“ Anno 1776. bibliothecae
Thallensis.
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TV. Codices Latini saec. XV

111.
Cod. chart. saec. XVI. 4°. 30.

a) 1*—28* Modus dictandi et formulae litterarum.
Inc. ,Circa modum dictandi sciendum est, quod epistola
sic describitur®. Erpl. ,valemus agimus gratias. Et sic
est finis. Finitum per me Vincencium Budweis in
Trzebon in profesto translationis sancti Venczesslai
anno domini 1512.¢

h) 28"—29* Notae de calendis, de nonis, de idibus
et, de singulis mensis diebus. Ine. ,Pro fundamentum
kalendarum®. Expl. ,denominacionem.“

¢) 29" Figura ad notitiam nonarum calendarum et
iduum. Inc. ,Ci bri mad“. Euapl. ,quilibet octo.“
Notae de calendis, nonis et idibus.

d) 29*—30* Epigramma in artem dictandi. Inc. ,Ecce
ego dictandi“. Expl. ,pectore sponte tibi.”
e) 30" Wolffgangi Molitoris ad scholares suos epi-

stola. Inc. ,Cum sola oris facundia“. FExpl. ,nonas
marcias.

Cod.
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112.
chart. saet. XVI. 4°. 176.

a) 1* Index codicis. (1" vacat.)

bh) 2*—32" Baptistae Mantuani carmelitae vita sanc-
tae Catherinae virginis. fue. ,Miror profecto nec pa-
rum®. Frpl. ,Arabiae deportatur ab angelis.®

¢) 33*—50" Baptistae Mantuani carmelitae L’leglcb
alinque poémata ad Falconem protonotarium. cuius
beneficio ex omnibus periculis est liberatus. Kiusdem-
que quaerimonia veritatis de eo, quod mortales eam
deserunt. fue. ,Debeo, sed cure prohibent“. Expl. ,lui-
mus sub iudice poenas.” v

d) 51*—144" Liber devitiis et virtutibus. /ue. ,Scien-
tia ethica sive monostica“. Lrpl. ,malis imponat.
Explicit liber de viciis et virtutibus de incude philo-
sophorum, oratorum et poétarum formatus, scriptus
per fratrem Johannem Czypra anno ab incarnati verbi
M° quingentesimo septimo.“ (82" vacat.)

e) 145* Sermo b. Augustini de verbis apostoli:
,Redimentes tempus, quoniam dies mali sunt.¢ Jne.
L(N)ppostolum cum legeretur audistis. Fupl. ,quare
et quia . . ¢ '

f) 146*—151" B. Iohannis Chrysostomi liber de
conversione vitae. (Initium deest.) Zec. ,..n0n agnoscis
vox ergo triumphi“. Fepl. ,ipsi gloria in secula secu-
lorum amen.“ (Manuscriptum saec. XV.)

g) 152* Vacat.

h) 153*—156" Epistola Poggii de condemmatione
Hieronymi Bohemi in concilio Constantiensi ad Leo-
nardum Arvetinum. Inc. ,(P)ogius salutem plurimam®.
Expl. ,poenas luit. Vale meque dilige.*

1) 156*—160" Sermo Jacobi Laudensis episcopi in
condemnatione Hieronymi Novae Civitatis Pragensis
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civis. Inc. ,(S)upreme trinitatis nomine“. Ezpl. ,Dam-
pnatus est a. d. M.CCCC.XVI’. die XXX. mensis Maii.“

k) 160°—161" Oratio facta per magistium Jacobum
Laudensem episcopum super condemnationem Hiero-
ronymi. Inc. ,(I)n nomine domini amen“. Expl. ,con-
scientia morderetur. Seripta per fratrem Johannem
Zyprav (%) in die sancti Viti martyris anno ete. M°.
Quingentesimo sexto.“

1) 162*—176" Scripta quaedam Origenis, quae ad
aedificationem et honestatem vitae pertinent. Inc. ,Ob-
secro domine non sum“. Expl. ,debent et timere uni-
versi.“ (176" vacat.)

In tegumine notae bohemicae et receptiones cuiusdam a. 1550.
scriptae habentur.

113.

Cod. membr. saec. XVL. fol. 60. cum miniaturis pulcherrimis et insignibus
quibusdam. Insignia (fortasse gentis de Tolna) sunt corona aurea
liliis et gemmis ornata et a duabus manibus sustentata in campo
caeruleo.

a) 1*—24* Evangelia in singulis dominicis et festis
anni. Jnc. ,In galli cantu. Expl. ,facere quod perierat.”
(Fol. 6-0 legitur Evangelium ,iuxta morem Mellicen-
sem“, fol. 22-0 autem evangelium ,in festivitate sancti
Martini Patroni huius loci.“ Videtur ergo codex olim
ad Monasterium S. Martini Montis Pannoniae pertinu-
isse. Cfr. infra subsecriptionem fol. 60")

b) 24" Vacat.

¢) 25* — 55" Benedictiones episcopales in singulis
dominicis et festis. Inc. ,Omnipotens deus, cuius®. Kapl.
»Quod ipse prestare etc. Finis per manus fratris Pauli
nati Thome Forgach de Losonch in die Scolastlce virg.
anno d. 1516.%
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d) 56*—60" Forma voti per fratrem Paulum de Gwd
nati Thomae chech dioec. Waciensis anno 1515. die 21.
Oct. depositi in monasterio S. Martini Montis Panno-
niae. In fine legitwr: ,Anno domini MD quintodecimo
per manus fratris Pauli professi huius monasterii s.
Martini nati Thome Forgach de Losoncz, sub reverendo
Matheo abbate dicti monasterii in Tholna nato, est
scriptum. Laus deo cum tota celesti curia, secundo die
animarum anno sub die sabbati.“